
専第専第専第専第３３３３号号号号

平成平成平成平成２６２６２６２６年度年度年度年度　　　　西原村一般会計補正予算西原村一般会計補正予算西原村一般会計補正予算西原村一般会計補正予算（（（（第第第第９９９９号号号号））））

平成２６年度西原村の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

３，６５３，７７６千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算

　補正」による。

平成２７年３月３１日　専決

熊本県阿蘇郡西原村長　　日　置　和　彦　

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ　５０，２０９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

－　1　－



－ 2 －

第１表　　歳入歳出予算補正

（ 歳　　入 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補正額 計

  2. 地方譲与税 36,900 3,331 40,231

  1. 地方揮発油税譲与税 10,900 1,146 12,046

  2. 自動車重量譲与税 26,000 2,185 28,185

  3. 利子割交付金 700 298 998

  1. 利子割交付金 700 298 998

  4. 配当割交付金 1,400 2,223 3,623

  1. 配当割交付金 1,400 2,223 3,623

  5. 株式等譲渡所得割交付金 100 3,536 3,636

  1. 株式等譲渡所得割交付金 100 3,536 3,636

  6. 地方消費税交付金 80,000 7,783 87,783

  1. 地方消費税交付金 80,000 7,783 87,783

  7. ゴルフ場利用税交付金 31,000 1,133 32,133

  1. ゴルフ場利用税交付金 31,000 1,133 32,133

  8. 自動車取得税交付金 3,000 591 3,591

  1. 自動車取得税交付金 3,000 591 3,591

 10. 地方交付税 1,256,054 33,994 1,290,048

  1. 地方交付税 1,256,054 33,994 1,290,048

 11. 交通安全対策特別交付金 500 162 662

  1. 交通安全対策特別交付金 500 162 662

 14. 国庫支出金 379,356 △349 379,007

  1. 国庫負担金 196,484 △1,631 194,853

  2. 国庫補助金 180,042 1,282 181,324

 15. 県支出金 281,376 △2,493 278,883

  1. 県負担金 110,259 △816 109,443

  2. 県補助金 152,821 △1,677 151,144

歳               入               合               計 3,603,567 50,209 3,653,776



（ 歳　　出 ） (単位：千円)

款 項 補正前の額 補正額 計

  2. 総務費 790,030 108 790,138

  1. 総務管理費 654,290 108 654,398

  3. 民生費 875,302 832 876,134

  2. 児童福祉費 372,394 832 373,226

  4. 衛生費 323,271 △16,000 307,271

  1. 保健衛生費 323,271 △16,000 307,271

 13. 予備費 115,803 65,269 181,072

  1. 予備費 115,803 65,269 181,072

歳               出               合               計 3,603,567 50,209 3,653,776

－ 3 －



－ 4 －

歳入歳出補正予算事項別明細書

（ 歳　　入 ） (単位：千円)

款 補正前の額 補正額 計

  2. 地方譲与税 36,900 3,331 40,231

  3. 利子割交付金 700 298 998

  4. 配当割交付金 1,400 2,223 3,623

  5. 株式等譲渡所得割交付金 100 3,536 3,636

  6. 地方消費税交付金 80,000 7,783 87,783

  7. ゴルフ場利用税交付金 31,000 1,133 32,133

  8. 自動車取得税交付金 3,000 591 3,591

 10. 地方交付税 1,256,054 33,994 1,290,048

 11. 交通安全対策特別交付金 500 162 662

 14. 国庫支出金 379,356 △349 379,007

 15. 県支出金 281,376 △2,493 278,883

      歳          入          合          計 3,603,567 50,209 3,653,776



（ 歳　　出 ） (単位：千円)

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特 　　   定 　    財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他

  2. 総務費 790,030 108 790,138 0 0 0 108

  3. 民生費 875,302 832 876,134 △2,842 0 0 3,674

  4. 衛生費 323,271 △16,000 307,271 0 0 0 △16,000

 13. 予備費 115,803 65,269 181,072 0 0 0 65,269

 歳     出     合     計 3,603,567 50,209 3,653,776 △2,842 0 0 53,051

－ 5 －

一 般 財 源


